муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 63»
(МАОУ СШ № 63)

Академика Вавилова ул., д.49Б, г. Красноярск, Красноярский край, 660059

ПРИКАЗ

19.02.2025                  № 50/п

О подготовке и проведении

краевой диагностической работе

в 4-х классах

На основании приказа Министерства образования Красноярского края от

17.01.2025 № 13-11-05 «…о проведении регионального мониторинга

формирования функциональной грамотности обучающихся образовательных

организаций…», письма Министерства образования Красноярского края от

15.01.2025 № 75-194 «Об участии в краевой диагностической работе по читательской

грамотности в 4-х классах», п р и к а з ы в а ю:

1. Провести краевую диагностическую работу по оценке уровня

сформированности читательской грамотности 13.03.2025 в 4-х классах

(далее -  КДР4).

2. Шестакову Е.В. заместителя директора назначить ответственным за:

- организацию и проведение КДР4 в соответствии с порядком проведения;

- проведение инструктажа участников проведения КДР4 из числа

сотрудников школы согласно порядку проведения;

- сбор бланков с заданиями всех обучающихся 4-х классов, выполнявших

работу, обеспечение  сохранности КДР4 до 1 сентября текущего года.

3.  Назначить проводящих и экспертов из числа педагогов школы на день

проведения КДР4 (приложение 1).

4. Экспертам КДР4 проверить диагностические работы в срок до

14.03.2025г.

5. Трапезникову О.В. педагога-библиотекаря, направить в качестве

независимого наблюдателя за проведением КДР4  13.03.2025г. в МАОУ

«Гимназия № 6».

6. Тимофеевой Т.В., ответственному за ведение сайта:

- разместить на сайте школы https://school63krsk.gosuslugi.ru  до 26.02.2025,

приказ Министерства образования Красноярского края от 17.01.2025 №

13-11-05 «… о проведении регионального мониторинга формирования

функциональной грамотности обучающихся образовательных

организаций,…», приказ МАОУ СШ № 63 «О  подготовке и проведении

краевых диагностических работ в 4 классах» от 19.02.2025 № 50/п;

- за день проведения КДР получить пароль для открытия электронных

файлов, содержащих измерительные материалы;

https://school63krsk.gosuslugi.ru/

- тиражировать измерительные материалы по количеству обучающихся в 4-х

классах.

 7. Назначить ответственными, классных руководителей 4-х классов:

Жиленко В.А., Павлову Я.В., Арскую А.А., Каверзину Е.Р., Костерову

В.А. за:

- информирование о проведении КДР4  родителей (законных

представителей) и обучающихся 4-х классов;

- заполнение листа «Паспорт класса» не позднее, чем за один день до

проведения КДР4;

- проверку данных в «Списке класса» не позднее, чем за один день до

проведения КДР4;

- перенос первичных результатов КДР4 ЧГ в электронные формы до

14.03.2025;

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

заместителя директора Шестакову Е.В.

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       Ю.С. Лютикова

Приложение 1

к Приказу от 19.02.2025 № 50/п

Список проводящих, ассистентов и экспертов и КДР4

класс аудитория проводящий ассистент эксперты

4а 2-01 Жиленко В.А. Волкова Т.Н. Волкова Т.Н.

Зражевская Т.И.

4б 2-04 Павлова Я.В. Велиханова

Э.М.

Велиханова Э.М.

Маркарян А.В.

4в 1-06 Арская А.А. Каргаполова

Н.М.

Волкова Т.Н.

Арская А.А.

4г 2-02 Каверзина Е.Р. Зражевская Т.И. Зражевская Т.И.

Каргаполова

Н.М.

4с 1-08 Костерова В.А. Майер И.И. Брянцева Е.М.

Майер И.И.

С приказом от 19.02.2025 № 50/п ознакомлены:

№ ФИО дата подпись

1.  Арская А.А.

2.  Брянцева Е.М.

3.  Велиханова Э.М.

4.  Волкова Т.Н.

5.  Жиленко В.А.

6.  Зражевская Т.И.

7.  Каверзина Е.Р.

8.  Каргаполова Н.М.

9.  Костерова В.А.

10.  Майер И.И.

11.  Михайлова Т.С.

12.  Маркарян А.В.

13.  Павлова Я.В.

14.  Тимофеева Т.В.

15.  Трапезникова О.В.

16.  Шестакова Е.В.

		Лютикова Юлия Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа